

## **Hjorth Simonsen A/S**

Strandgade 87B, 5.th.  
1401 København K

CVR-nr. 29972427

## **Årsrapport 2022/23**

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 23. november 2023

---

Anders Niels Hjorth Simonsen  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

# Selskabsoplysninger

**Selskab**

Hjorth Simonsen A/S  
Strandgade 87B, 5.th.  
1401 København K

CVR-nr.: 29972427

**Direktion**

Anders Niels Hjorth Simonsen

**Bestyrelse**

Anders Niels Hjorth Simonsen  
Anna Hjorth Simonsen  
Martin Hjorth Simonsen

**Revisor**

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med finansiering, investering og handel med værdipapirer.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 19.105.172 mod DKK 2.349.469 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 55.296.117.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-52.770</b>	<b>-90.827</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-91.550	-246.037
Andre driftsomkostninger		0	-333
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-144.320</b>	<b>-337.197</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	4.420.897	246.538
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	6	3.501.975	847.220
Finansielle indtægter		16.927.441	2.529.401
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.252.321	0
Finansielle omkostninger	1	-827.846	-664.218
<b>Resultat før skat</b>		<b>22.625.826</b>	<b>2.621.744</b>
Skat af årets resultat	2	-3.520.654	-272.275
<b>Årets resultat</b>		<b>19.105.172</b>	<b>2.349.469</b>

## Resultatdisponering

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.600.000
Overført til overført resultat	17.305.172	749.469
<b>Årets resultat</b>	<b>19.105.172</b>	<b>2.349.469</b>

# Aktiver

	Note	30-06-2023	30-06-2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		37.461.363	3.661.046
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>37.461.363</b>	<b>3.661.046</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	11.155.978	6.735.080
Kapitalinteresser	6	14.794.620	11.292.645
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	409.888	1.662.209
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>26.360.486</b>	<b>19.689.934</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>63.821.849</b>	<b>23.350.980</b>
Andre tilgodehavender		525.000	525.390
Tilgodehavende selskabsskat	2	0	160.890
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2	730.120	0
Udskudte skatteaktiver	2	553.801	533.817
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.808.921</b>	<b>1.220.097</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	19.205.596	28.497.221
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>19.205.596</b>	<b>28.497.221</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.021.401</b>	<b>2.393.441</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.035.918</b>	<b>32.110.759</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>85.857.767</b>	<b>55.461.739</b>

# Passiver

	<u>Note</u>	<u>30-06-2023</u>	<u>30-06-2022</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		21.614.935	21.614.935
Overført resultat		31.881.182	14.576.010
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	1.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>55.296.117</u></b>	<b><u>37.790.945</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.125	38.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.166.294	14.908.369
Selskabsskat	2	4.198.085	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	2	122.467	1.074.286
Anden gæld		4.036.679	1.650.014
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.561.650</u></b>	<b><u>17.670.794</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>30.561.650</u></b>	<b><u>17.670.794</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>85.857.767</u></b>	<b><u>55.461.739</u></b>
Eventualforpligtelser	8		



## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2021	21.614.935	13.826.541	1.200.000	36.641.476
Udbetalt udbytte		0	-1.200.000	-1.200.000
Overført via resultatdisponeringen		749.469	1.600.000	2.349.469
<b>Egenkapital pr. 1. juli 2022</b>	<b>21.614.935</b>	<b>14.576.010</b>	<b>1.600.000</b>	<b>37.790.945</b>
Udbetalt udbytte		0	-1.600.000	-1.600.000
Overført via resultatdisponeringen		17.305.172	1.800.000	19.105.172
<b>Egenkapital pr. 30. juni 2023</b>	<b>21.614.935</b>	<b>31.881.182</b>	<b>1.800.000</b>	<b>55.296.117</b>

## Noter

### 1. Finansielle omkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	670.190	584.608
Øvrige finansielle omkostninger	157.656	79.610
<b>I alt</b>	<b><u>827.846</u></b>	<b><u>664.218</u></b>

### 2. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
	skat	skatnings-	skat	årets	
		bidrag		resultat	
Skyldig pr. 1. juli 2022	-160.890	1.074.286	-533.817		
Regulering af tidligere års skat	0	0	0	0	-60.509
Betalt vedrørende tidligere år	160.815	-951.819			
Skat af årets resultat	4.270.758	-730.120	-19.984	3.520.654	332.784
Betalt udbytteskat	-72.598	0			
<b>Skyldig pr. 30. juni 2023</b>	<b><u>4.198.085</u></b>	<b><u>-607.653</u></b>	<b><u>-553.801</u></b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>				<b><u>3.520.654</u></b>	<b><u>272.275</u></b>
<b>Som er indregnet således i balancen:</b>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-730.120	-553.801		
Kortfristede gældsforpligtelser	4.198.085	122.467			
<b>I alt</b>	<b><u>4.198.085</u></b>	<b><u>-607.653</u></b>	<b><u>-553.801</u></b>		

## Noter, fortsat

### 3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2022	5.796.757	5.796.757	5.881.757
Tilgang i året	33.891.867	33.891.867	0
Afgang i året	0	0	-85.000
<b>Kostpris pr. 30. juni 2023</b>	<b>39.688.624</b>	<b>39.688.624</b>	<b>5.796.757</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. juli 2022	-2.135.711	-2.135.711	-1.929.341
Årets afskrivninger	-91.550	-91.550	-246.037
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	39.667
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2023</b>	<b>-2.227.261</b>	<b>-2.227.261</b>	<b>-2.135.711</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023</b>	<b>37.461.363</b>	<b>37.461.363</b>	<b>3.661.046</b>
Salgspris, afgang	0	0	45.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	-45.333
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	0	-333

### 4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2022	24.211.870	80.500	1.662.209	25.954.579	25.702.258
Tilgang i året	0	0	0	0	252.321
<b>Kostpris pr. 30. juni 2023</b>	<b>24.211.870</b>	<b>80.500</b>	<b>1.662.209</b>	<b>25.954.579</b>	<b>25.954.579</b>
Opskrivninger pr. 1. juli 2022	-17.476.790	11.212.145	0	-6.264.645	-7.358.403
Årets opskrivninger	4.420.898	3.501.975	0	7.922.873	1.093.758
<b>Opskrivninger pr. 30. juni 2023</b>	<b>-13.055.892</b>	<b>14.714.120</b>	<b>0</b>	<b>1.658.228</b>	<b>-6.264.645</b>
Årets nedskrivninger	0	0	-1.252.321	-1.252.321	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.252.321</b>	<b>-1.252.321</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023</b>	<b>11.155.978</b>	<b>14.794.620</b>	<b>409.888</b>	<b>26.360.486</b>	<b>19.689.934</b>

## Noter, fortsat

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Hjorth Simonsen A/S' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Speciallæge Hjorth Simon- sen ApS	100%	200.000	4.430.884	10.890.408	4.430.884	10.890.408
AHS 2 ApS	100%	80.000	-9.988	265.570	-9.988	265.570
<b>I alt</b>					<b>4.420.896</b>	<b>11.155.978</b>
<b>Der indregnes således:</b>						
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						11.155.978
<b>I alt</b>						<b>11.155.978</b>

### 6. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Hjorth Simonsen A/S' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
AHS 3 ApS	50%	161.000	7.003.950	29.589.239	3.501.975	14.794.620
<b>I alt</b>					<b>3.501.975</b>	<b>14.794.620</b>
<b>Der indregnes således:</b>						
Kapitalinteresser						14.794.620
<b>I alt</b>						<b>14.794.620</b>

## Noter, fortsat

### 7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	1.987.933
Dagsværdi pr. 30-06-2023	DKK	28.497.220

#### Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Dagsværdi pr. 30-06-2023	DKK	409.888
--------------------------	-----	---------

### 8. Eventualforpligtelser

Hjorth Simonsen A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Hjorth Simonsen

Direktør

Serienummer: d1d94cc2-2747-4981-82ff-8b8ec59510d8

IP: 188.176.xxx.xxx

2023-11-23 21:18:17 UTC



## Anders Hjorth Simonsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d1d94cc2-2747-4981-82ff-8b8ec59510d8

IP: 188.176.xxx.xxx

2023-11-23 21:18:17 UTC



## Anna Hjorth Simonsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5c1e5fdd-7ce7-4ffc-9909-d13c4500019e

IP: 128.76.xxx.xxx

2023-11-24 08:13:08 UTC



## Martin Hjorth Simonsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: ba4e869d-7ab0-41d6-bee7-b795cd4303ca

IP: 2.104.xxx.xxx

2023-11-27 11:57:04 UTC



## Mark Schneekloth Jensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aee4cef7-ff9e-4825-b525-5d96f7e38db9

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-11-27 12:35:59 UTC



## Anders Hjorth Simonsen

Dirigent

Serienummer: d1d94cc2-2747-4981-82ff-8b8ec59510d8

IP: 188.176.xxx.xxx

2023-11-27 12:41:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: LNHYN-GNF05-BV3AK-TZNA2-Y71DP-05J66

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**